

SANTANDER CENTRAL HISPANO FINANCE, S.A. UNIPERSONAL

HECHO RELEVANTE

SANTANDER CENTRAL HISPANO FINANCE, S.A. comunica que, como consecuencia de la renovación de cargos en el seno del Consejo de Administración de la Sociedad, en sustitución de los Consejeros Don Javier Fernández Cornago, Doña Marina Rasero Rodríguez y Doña María Pilar Urquijo de la Puerta, cuya dimisión fue presentada y aceptada con fecha 12 de Abril de 2004, con esta misma fecha fueron designados nuevos integrantes del Comité de Auditoría los Consejeros Doña Marta Elorza Trueba, Don José María García Tubío y Don Jesús Cepeda Caro. Don José María García Tubío ha sido a su vez designado como Presidente del Comité de Auditoría. Todos ellos tienen la consideración de Consejeros independientes. El cargo de Secretario del Comité de Auditoría, con voz pero sin voto lo continua desempeñando el Secretario del Consejo de Administración de la Sociedad, Doña Natalia Butragueño Rodríguez-Borlado. La escritura de elevación a público de los acuerdos de Consejo de Administración de fecha 19 de Mayo de 2004 referente a la renovación de los miembros del Comité de Auditoría quedó debidamente inscrita en el Registro Mercantil de Madrid con fecha 26 de Mayo de 2004.

Madrid, a 4 de Junio de 2004

Fdo. L. Jose Antonio Alvarez Alvarez Presidente del Consejo de Administración